

# Rodzice pamiętają o swoich aniołkach...

Data publikacji: 17.10.2019 18:42

15 października na całym świecie obchodzony jest Dzień Dziecka Utraconego. To dzień szczególnie ważny dla tzw. aniołkowych rodziców. Coraz częściej tego dnia odprawiane są msze święte w intencji nienarodzonych dzieci. Przybywa grobów i pomników. W powiecie cieszyńskim również są takie miejsca.

*Pomnik Dzieci Utraconych na cmentarzu w Brzezówce / fot. SP*

Symboliczny pomnik dzieci utraconych jest dla aniołkowych rodziców bardzo ważny. To miejsce gdzie mogą przyjść, pomodlić się, zapalić świeczkę, po prostu być. O taki pomnik starała się pani Mariola z Gminy Hażlach – aniołkowa mama. Swoją determinacją doprowadziła do tego, że dziś, po dwóch latach odwiedzając cmentarz w Brzezówce swoje kroki może skierować właśnie ku temu miejscu. To, jak ważny jest to pomnik, nie tylko dla pani Marioli, było widać we wtorek (15.10). Zwłaszcza w ten dzień przybywało świątełek.

***Mam wielką satysfakcję, że udało się z pomocą, dobrych ludzi (Wójt Gminy Hażlach, firma kamieniarska, znajomi, przyjaciele) zrealizować moje marzenie. Pomysł, jak ten pomnik ma wyglądać, narodził się w mojej głowie. Ma wnękę z tyłu, gdzie można włożyć „coś” pamiątkę po dziecku np. test ciążowy, zdjęcia USG, listy, modlitwy. Jedna pani wrzuciła pierścionek. Może właśnie w ten sposób chciała uczcić pamięć swojego nienarodzonego dziecka. Być może dostała go na poczęcie. Nie wiem. Wiem jednak, że każdy ma coś wyjątkowego*** – przyznała w rozmowie z OX.PL pani Mariola.

Aniołkowa mama podkreśla, jak ważne jest nie tylko to miejsce, ale również Dzień Dziecka Utraconego. ***To dzień naszych ukochanych. Nie ma znaczenia, czy miały 5 dni, czy 5 miesięcy boli tak samo. Każda chwila uczczenia ich pamięci jest potrzebna. To nie tylko bolesne przeżycie dla kobiet, ale również dla całych rodzin, ojców. Choć każdy przeżywa to na inny sposób*** – dodaje pani Mariola.

To miejsce było potrzebne co do tego nie ma wątpliwości również Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski. ***Bardzo się cieszę, że byliśmy jedną z pierwszych gmin w powiecie gdzie powstał pomnik dzieci utraconych. Doskonale pamiętam jego uroczyste otwarcie i ludzi tam zgromadzonych. W każdej gminie powinno być takie miejsce, gdzie rodzina może przyjść i się pomodlić. Jeśli chodzi o nasz pomnik to zawsze są na nim kwiaty i palące się znicze. To znaczy, że takie miejsce było potrzebne i dobrze, że jest. Więc jeszcze raz ogromne podziękowania dla Mirosława i Piotra Hołubek za wykonanie pomnika*** – podkreśla Sikorski.

15 października na cmentarzu w Brzezówce do nieba poszybowały symboliczne baloniki z imionami dzieci utraconych. Pani Mariola zachęca, by co roku, do tej akcji włączało się coraz więcej osób. Nie tylko tych po stracie, ale również tych, którzy łączą się w bólu z aniołkowymi rodzicami.

Pisaliśmy:

- [Odślonięcie i poświęcenie pomnika dzieci utraconych](#)
- [Pomnik dzieci utraconych w Gminie Hażlach](#)